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ªÀÄÄPÁÛAiÀÄzÀ 
¢£ÁAPÀ

ªÀUÀð

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 1

»Ðõ·°Ñ¹Ð ÀÐÔ•́ õ »°ÐÊÐÃ ¿°ÓÀÐ¦Ñ 

•¦ÙÖÓ¡¹Ù(PMKSY) ÀÐÔ³ÐÔê ÌÐÀÑÀÐ¦Ñ¹Ð 

„·°Ñ§³Ð ¾ÙÎÙ ÁÀÐ¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð

1/6/2016

31/03/2017

2

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 2 RKVY ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù�¦ÐÔÅö �¦Ð¦Ñ�́ õ‘Ð¤Ð± ‘Ð®Ð³Ð

10/8/2018

31/03/2017

3 2016-

17

³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 3

¤Ñ¡ôÀÐÃ�¦ÐÔ ÀÐÔ³ÐÔê £ÄÑöÀÐÃ�¦ÐÔ �¦ÙÖÓ¡¹Ù–ÐÎÐ »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð

1/9/2016

31/03/2017

4

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 4 ÀÐ¦ÑÍ´ ÌÐ‘ÐÔÜ ƒ¸°º�¦ÐÔÀÐÔ·Ð ‘Ð®Ð³Ð

3/6/2016

31/3/2017

5

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 5 ƒ´Ó ÀÐØÉæ ÀÐÔ³ÐÔê ƒ¹ÑÀÐØÉæÂÔ�·Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ÌÑº�¦Ð¦Ñ·Ð ‘Ð®Ð³Ð

15/5/2016

31/3/2017

6

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 6 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ Area and production ‘Ð®Ð³Ð

10/5/2016

31/3/2017

7

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 7 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð

3/6/2016

31/3/2017

8

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 8 –ÑõÀÐÔ ÌÑ–ÐÖ –ÑõÀÐÔ »Ð�›Ñ�¦ÐÔ´–ÐÎÐ ÀÐ¦ÑÊÐå¤ý ®ÑªÑ¾ÙÓÊý ‘Ð®Ð³Ð

28/4/2016

31/3/2017

9

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 9 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ‡»Ðº·ÙÓþÆÐ‘Ð¤Ð ÊÐ¾°Ù�¦ÐÔ ÌÑ–ÐÖ …ºî³Ð¤Ð ÊÐ¾°Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð

3/6/2016

31/3/2017

10

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 10 MGNREGA �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ÀÐ¦Ñ–ÐþÊÐÖœ ÀÐÔ³ÐÔê …³Ð¤Ù ‘Ð®Ð³Ð

27/4/2016
31/3/2017

ªÀiÁ»w ºÀPÀÄÌ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 4(1) J C£ÀéAiÀÄ PÀbÉÃj zÁR¯ÁwUÀ¼À/PÀqÀvÀUÀ¼À ªÀiÁ»w

2016-17



11

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 11 ÊÐÔ³ÙÖêÓÄÙ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð

8/8/2016
31/3/2017

12

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 12 ¾ÙÎÙ ƒ�·Ñ¡Ô ÊÐÁÔÓ‘Ùù ‘Ð®Ð³Ð

23/8/2016
31/3/2017

13

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 13 MIDH �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ÊÐÀÐÔÔ·Ñ�¦ÐÔ ‘Ù¤Ù »ÐõÊÑêÀÐ¹Ù ‘Ð®Ð³Ð

23/8/2016
31/3/2017

14

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 14 »Ð´õ‘Ù »Ðõ‘Ð©²Ù ‘Ð®Ð³Ð

11/8/2016
31/3/2017

15

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 15 ©»ÑÃÔ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð

9/8/2016

31/3/2017

16

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 16 ³ÑÃÖ‘Ð »Ð�›Ñ�¦ÐÔ³Ð �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ’õ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ÀÐÔ³ÐÔê »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð

28/5/2016

31/3/2017

17

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 17 MIDH �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð

1/9/2016

31/3/2017

18

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 18 MIDH �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ’õ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð

3/6/2016

31/3/2017

19

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 19 MIDH �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ SCP/TSP /Others ’õ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ‘Ð®Ð³Ð

2/6/2016

31/3/2017

20

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 20 ‘ÐØÉ –Ð±´ ‘Ð®Ð³Ð

14/6/2016

31/3/2017

21

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 21 ÌÐº ºÓ¤ÑÀÐ§ �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð (PMKSY) 2/6/2016 31/3/2017

22

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 22 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ „ÀÐ³Ðþ º¸° ‘Ð®Ð³Ð 22/8/2016 31/3/2017

23

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 23 ³ÑÃÖ‘Ð »Ð�›Ñ�¦ÐÔ³Ð �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð 9/5/2016 31/3/2017

24

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 24 NHM �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð 5/5/2016 31/3/2017

25

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 25 »°ÐÃ »ÐÔÈÐï »Ðõ·ÐÆÐþ¹Ð ‘Ð®Ð³Ð 12/8/2016 31/3/2017



26

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 26 ƒ¹ÐÔ·Ñ¹Ð ¿®ÐÔ–Ð®Ù ‘Ð®Ð³Ð 2/6/2016 31/3/2017

27

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 27 S-14 ¤ÙÖÓ–Ð ÀÐÔ³ÐÔê ’Ó©–ÐÎÐ ÊÐÀÐÔ–Ðõ º�¦ÐÔ�³Ðõ± �¦ÙÖÓ¡¹Ù ‘Ð®Ð³Ð25/7/2016 31/3/2017

28

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 28 ÊÐÌÑ�¦ÐÔ‘Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ƒ¸°‘Ñ§¤ÐÀÐ§–Ù ºÓ¯·Ð »Ð³Ðõ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð27/8/2016 31/3/2017

29

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 29 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ  ’õ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ÀÐÔ³ÐÔê »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð29/7/2016 31/3/2017

30

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 30 ‘Ð¹Ñþ©‘Ð ¤Ñ¡ô ÊÑ�¾Ñ¤ÐÔ »Ð·ÑµÐþ–ÐÎÐ ƒ¿°ÀÐØ¸í ÀÐÔ�®ÐÏ ‘Ð®Ð³Ð4/8/2016 31/3/2017

31

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 31 MGNREGA WORK  ORDER ‘Ð®Ð³Ð 1/8/2016 31/3/2017

32

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 32 NHM �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ HRD ‘Ð®Ð³Ð 22/7/2016 31/3/2017

33

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 33

ÊÐÌÑ�¦ÐÔ‘Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ƒ¸°‘Ñ§ (³ÑÊÐ) 

‘ÐÔ�·Ð–ÙÖÓÎÐ¤ÐÀÐ¤Ð »Ðõ¾°Ñ¤Ð ‘Ð®Ð³Ð ÀÐÔ³ÐÔê 

ÀÙÚ�¦ÐÔ’ê‘Ð ‘Ð®Ð³Ð 31/8/2016 31/3/2017

34

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 34 ¾ÙÎÙ ‘ÐªÑÀÐÕ »Ðõ�¦ÙÖÓ–Ð–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð 31/8/2016 31/3/2017

35

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 35 »Ðõ·°Ñ¹Ð ÀÐÔ�́ õ »°ÐÊÐÄý ¿°ÓÀÐ¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð23/8/2016 31/3/2017

36

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 36 MGNREGA �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð 20/8/2016 31/3/2017

37

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 37 ¤ÙÚ³Ð§–Ù ÊÐÌÑ�¦ÐÔ (D-09) �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ÀÐ¦Ñ–ÐþÊÐÖœ ‘Ð®Ð³Ð31/8/2016 31/3/2017

38

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 38 PPH -IHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ƒ¹ÐÔÈÑæ¹Ð ÀÐ¦Ñ–ÐþÊÐÖœ ‘Ð®Ð³Ð31/08/2016 31/3/2017

39

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 39 Scale of Finance (³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð)20/01/2016 31/3/2017

40

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 40 MIDH �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ ³Ñ�́ õ‘Ð ÀÐÔ�¡Ö¤Ñ´ ‘Ð®Ð³Ð27/08/2016 31/3/2017



41

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 41

2012-13-§•·Ð 2015-16 ¹ÙÓ 

ÊÑÅ¹ÐÀÐ¤Ù–Ù ÁÁ·°Ð �¦ÙÖÓ¡¹Ù–ÐÎÐ¯ 

ÊÐÌÑ•¦ÐÔ·°Ð¹Ð »Ð®Ù·ÐÀÐ¤Ð •¦Ð¦Ñ¸ 27/08/2016 31/3/2017

42

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 42 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ¿³Ðê¹Ù ‘ÙùÓ³Ðõ·Ð ‘Ð®Ð³Ð 2/6/2016 31/3/2017

43

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 43 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ÌÑº�¦Ð¦Ñ·Ð  ‘ÙùÓ³Ðõ·Ð ‘Ð®Ð³Ð7/9/2016 31/3/2017

44

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 44 Mango Crop (WBCIS) ÌÐÀÑÀÐ¦Ñ¹Ð „·°Ñ§³Ð Term Sheet ‘Ð®Ð³Ð- 31/3/2017

45

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 45

»Ð§ÇÈÐå »Ð�–Ð®Ð ÀÐÔ³ÐÔê »Ð§ÇÈÐæ ¢Ñ´–ÐÎÐ 

‡»Ð�¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ 

‘Ð®Ð³Ð(TP,ZP,SS ÀÐÔ³ÐÔê Centeral 16/9/2016 31/3/2017

46

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 46 ÀÙÔ±Ë¹Ð‘ÑÂÔ ¿Ó¡·Ð –ÐÔ±ÀÐÔ©å·Ð ¹ÐÖ¹Ðô³Ù�¦ÐÔ ½–ÙÞ »Ð§ÇÓÃ¹Ñ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð12/9/2016 31/3/2017

47

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 47 MGNREGA �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ –ÑõÀÐÔ »Ð�›Ñ�¦ÐÔ´ÀÑ¤ÐÔ ’õÓ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ‘Ð®Ð³Ð4/10/2016 31/3/2017

48

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 48 ³ÐÌÐÇÓÄÑì¤Ð ‘Ð�ÙÓ§–Ù ÊÐÅöË·Ð »Ð³Ðõ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð 26/09/2016 31/3/2017

49

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 49 ÀÐÔÌÑ³Ñó –Ñ�̧ ° ¤ÑÉåÿõÓ�¦ÐÔ ‡·ÙÖôÓ–Ð ”Ñ³Ð§ ’õ�¦Ð¦Ñ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ‘Ð®Ð³Ð8/12/2016 31/3/2017

50

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 50 RKVY (¾ÑÎÙ º“¤Ð ¾°ÙÓÊÑ�¦ÐÔ) �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ³Ñ�́ õ‘Ð ÀÐÔ�¡Ö¤Ñ´ ‘Ð®Ð³Ð24/12/2016 31/3/2017

51

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 51 4(1) a  ÀÐÔ³ÐÔê 4(1) B ‘Ð®Ð³Ð 31/3/2017 31/3/2017

52

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 52 Taluk Ranking Format ‘Ð®Ð³Ð - 31/3/2017

53

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 53 ÁÁ·Ð �¦ÙÖÓ¡¹Ù–ÐÎÐ ÀÐ¦Ñ›Ðþ-2017 ¤Ð ƒ�³Ðô·ÐÀÐ¤Ù—¹Ð »Ðõ–Ð´ ÀÐ¤Ð¸ ‘Ð®Ð³Ð31/03/2017 31/3/2017

54

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 54 2016-17 ÀÐÔ³ÐÔê 2017-18 ¹ÙÓ ÊÑÅ¹Ð LAQ /LCQ ÀÐ¦ÑÍ´ ‘Ð®Ð³Ð20/3/2017 31/3/2017



55

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 55 ÁÁ·Ð �¦ÙÖÓ¡¹Ù–ÐÎÐ¯ ÊÐÌÑ�¦ÐÔ·°Ð¹Ð »Ð®Ù·Ð »°ÐÄÑ¹ÐÔ¾°ÐÁ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð31/03/2017 31/3/2017

56

2016-

17 ³Ñ�́ õ‘Ð ³ÑÊÐ 56 ÊÑÅ¹Ð ÊÑÀÐþ¡º‘Ð ‘ÐÔ�·ÐÔ‘ÙÖ¤Ð³Ù–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð 28/10/2016 31/3/2017

Sl No File No Subject

No of 

Pages in 

the File

Date of 

Commencem

ent of file

Date of closure / Disposal
Category of 

file

Date of 

Destruction

Remarks

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 1 ¤ÑÉåÿõÓ�¦ÐÔ ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ÁÔÈÐ¹ý 

�¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ¤ÙÚ³Ð¤Ð ƒ·°Ðô�¦ÐÔ¹Ð »ÐõÀÑÊÐ 

05.11.2016 31.03.2017 B 31.03.2047

3 2 ‘Ñ�¦ÐÔþºÀÐþÌÐ²Ù ÀÐ¤Ð¸ ÀÐÔ³ÐÔê Ëë¤ÐËê 

ÀÐÔ³ÐÔê ›Ð¤ÐËê ‘Ð®Ð³Ð

03.05.2017

4 3 ÀÐ¦ÑÍ´ ÌÐ‘ÐÔÜ ƒ¸°º�¦ÐÔÀÐÔ 2005-¤Ð 

‘Ð®Ð³Ð

20.04.2016 31.03.2017 B 31.032047

6 4 ‘Ñ�¦ÐÔþºÀÐþÌÐ²Ù ÀÐ¤Ð¸ ÀÐÔ³ÐÔê Ëë¤ÐËê 

ÀÐÔ³ÐÔê ›Ð¤ÐËê ‘Ð®Ð³Ð

11.04.2016 31.03.2017 B 31.03.2047

10 5 …³Ð¤Ù ‘Ð®Ð³Ð 13.04.2016 31.03.2017 E 31.03.2018

4(1) A

2016-17 ¹ÙÓ ÊÑÅ¹Ð

Í§�¦ÐÔ ÊÐÌÑ�¦ÐÔ‘Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù º·ÙÓþÆÐ‘Ð¤ÐÔ (£ÄÑö »Ð�›Ñ�¦ÐÔ³ý) ‘ÐÔ�·Ð–ÙÖÓÎÐ ‘Ð�ÙÓ§�¦ÐÔ »Ðõ ·Ð ÊÐ ÌÙÖ�̧ ¤ÐÔÀÐ ÄÙ‘ÐÜ Á¾°Ñ–Ð·Ð  

ÁÄÙÓÀÑ§ ‘Ð®Ð³Ð ÌÑ–ÐÖ ÊÑ¸ÄÑ÷¤ÐÔ ¿ÃÔö–ÐÎÐ ÁÀÐ¤Ð

Í§�¦ÐÔ ÊÐÌÑ�¦ÐÔ‘Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù º·ÙÓþÆÐ‘Ð¤ÐÔ (£ÄÑö »Ð�›Ñ�¦ÐÔ³ý) ‘ÐÔ�·Ð–ÙÖÓÎÐ ‘Ð�ÙÓ§�¦ÐÔ »Ðõ ·Ð ÊÐ ÌÙÖ�̧ ¤ÐÔÀÐ   Á¾°Ñ–Ð·Ð  

ÁÄÙÓÀÑ§ ÀÐ—þ‘Ð¤Ð±·Ð ‘Ð®Ð³Ð–ÐÎÐ ÁÀÐ¤Ð

4(1) A

2016-17 ¹ÙÓ ÊÑÅ¹Ð



Sl No File No Subject

No of 

Pages in 

the File

Date of 

Commencem

ent of file

Date of closure / Disposal
Category of 

file

Date of 

Destruction

Remarks

1 62-B‘Ð®Ð³Ð 1.04.2016 31.03.2017

2 1

•¦ÙÖÓ¡¹Ù/•¦ÙÖÓ¡¹Ù³Ð¤Ð ¤Ñ.³ÙÖÓ.ÁÔ 

ÊÐÖ‘Ðùÿó ÌÐº ºÓ¤ÑÀÐ§ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ‘Ð®Ð³Ð 

TP/ZP/SS/NHM/MIS

07.05.2016 31.03.2017

3 2 ÀÙÓ³Ð¹Ð·Ð HRMS  ‘Ð®Ð³Ð 26.05.2016 31.03.2017

4 4 MIS ÊÐÖ‘Ðùÿó ÌÐº ºÓ¤ÑÀÐ§ �¦ÙÖÓ¡¹Ù 

‘Ð®Ð³Ð

03.06.2016 31.03.2017 B

5 3 ¤ÑÉåÿõÓ�¦ÐÔ ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ÁÔÈÐ¹ý 

ÊÑ¸ÄÑà¤Ð  ¿ÃÔö–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð

01.06.2016 31.03.2017 B

6 5 ÊÐ‘Ñþ¤Ð·Ð ÊÐÔ³ÙÖêÓÄÙ–ÐÎÐ ‘Ð®Ð³Ð 28.06.2016 31.03.2017

7 6 TP ¤ÙÚ³Ð§–Ù ÊÐÌÑ�¦ÐÔ �¦ÙÖÓ¡¹Ù ‘Ð®Ð³Ð 28.06.2016 31.03.2017 B

8 7 D-06 »Ðõ›Ñ¤Ð ÀÐÔ³ÐÔê ÊÑÍ³Ðô �¦ÙÖÓ¡¹Ù 

‘Ð®Ð³Ð

28.06.2016 31.03.2017 B

9 8 NHM �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ »Ñô‘ýÌÛÊý 

˜Ð©‘Ð·Ð ‘Ð®Ð³Ð

05.07.2016 31.03.2017 B

10 10 NHM �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ ÌÙÚ¿õ®ý ³Ð¤Ð‘Ñ§ 

ÁÊÐê¤Ð²Ù ‘Ð®Ð³Ð

04.08.2016 31.03.2017 B

11 9 TP �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ ÀÐ¦ÑÀÐÕ ‘ÐË/ÊÐË–ÐÎÐ 

‘Ð®Ð³Ð

01.08.2016 31.03.2017 B

12 11 D-02 ÁÆÙÓÈÐ ÌÐº ºÓ¤ÑÀÐ§ •¦ÙÖÓ¡¹Ù 

‘Ð®Ð³Ð

11.08.2016 31.03.2017 B

13 12 NHM •¦ÙÖÓ¡¹Ù•¦ÐÔ¯ ¾ÑÎÙ »Ðõ·ÙÓÆÐ 

ÁÊÐê¤Ð²Ù ‘Ð®Ð³Ð

11.08.2016 31.03.2017 B

14 13 RKVY �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù 

�¦Ð¦Ñ�́ õÓ‘Ð¤Ð± ‘Ð®Ð³Ð (106)

14.09.2016 31.03.2017 B

15 14 S-12 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ¤ÙÖÓ–Ð & 

’Ó© º�¦ÐÔ�³Ðõ± ‘Ð®Ð³Ð (423)422

20.10.2016 31.03.2017 B

16 17 S-12 ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù ¾ÙÎÙ–ÐÎÐ ¤ÙÖÓ–Ð & 

’Ó© º�¦ÐÔ�³Ðõ± ‘Ð®Ð³Ð (200)

08.11.2016 31.03.2017 B

17 18 NHM •¦ÙÖÓ¡¹Ù ÌÙÖ¤Ð¤Ñ¡ô »ÐõÀÑÊÐ·Ð 

‘Ð®Ð³Ð

08.11.2016 31.03.2017 B

18 19 RKVY ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù �¦Ð¦Ñ�́ õÓ‘Ð¤Ð±·Ð 

‘Ð®Ð³Ð (423)

08.11.2016 31.03.2017 B

19 20 NHM ÊÐÔ–Ð�·°Ð¤Ñ¡ »Ðõ·ÙÓÆÐ ÁÊÐê¤Ð²Ù 

‘Ð®Ð³Ð (ÊÐ±é ¤ÙÚ³Ð¤ÐÔ)

23.11.2016 31.03.2017 B



Sl No File No Subject

No of 

Pages in 

the File

Date of 

Commencem

ent of file

Date of closure / Disposal
Category of 

file

Date of 

Destruction

Remarks

18 21 NHM ÊÐÔ–Ð�·°Ð¤Ñ¡ »Ðõ·ÙÓÆÐ ÁÊÐê¤Ð²Ù 

‘Ð®Ð³Ð (·ÙÖ®Ðç¤ÙÚ³Ð¤ÐÔ)

23.01.2016 31.03.2017 B

20 16 NHM ¿¯ ÌÐÖ »Ðõ·ÙÓÆÐ ÁÊÐê¤Ð²Ù 

‘Ð®Ð³Ð (ÊÐ±é ¤ÙÚ³Ð¤ÐÔ)

24.11.2016 31.03.2017 B

21 15 RKVY ¾ÑÎÙ º“¤Ð ¾ÙÓÊÑ�¦ÐÔ·Ð ‘Ð®Ð³Ð 

(422, 423)

03.11.2016 31.03.2017 B

22 16 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ RKVY ¾ÑÎÙ º“¤Ð 

¾ÙÓÊÑ�¦ÐÔ Matching grant ‘Ð®Ð³Ð 

03.11.2016 31.03.2017 B

23 22 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ RKVY �¦Ð¦Ñ�́ õÓ‘Ð¤Ð± 

Matching grant ‘Ð®Ð³Ð (422)

24.01.2017 31.03.2017 B

24 23 NHM ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù�¦ÐÔÅö �¦Ð¦Ñ�́ õÓ‘Ð¤Ð± 

‘Ð®Ð³Ð (059)

28.01.2017 31.03.2017 B

25 23 NHM ÊÐÀÐÔÔ·Ñ�¦ÐÔ ‘ÐØÉ ÌÙÖ�®Ð 

˜Ð©‘Ð·Ð ‘Ð®Ð³Ð

09.02.2017 31.03.2017 B

26 24 NHM »Ðõ›Ñ¤Ð ÀÐÔ³ÐÔê ÊÑÍ³Ðô �¦ÙÖÓ¡¹Ù 

‘Ð®Ð³Ð 

14.02.2017 31.03.2017 B

27 25 NHM »ÑöËå‘ý ÀÐÔÅà�–ý ‘Ð®Ð³Ð 15.02.2017 31.03.2017 B

28 26 NHM »ÑÅÌÛÊý ˜Ð®Ð‘Ð·Ð ‘Ð®Ð³Ð 17.02.2017 31.03.2017 B

29 27 CHD ÀÐ¦ÑÀÐÕ »Ðõ·ÙÓÆÐ ÁÊÐê¤Ð²Ù & ‘ÐØÉ 

ÌÙÖ�®Ð·Ð ‘Ð®Ð³Ð 

18.02.2017 31.03.2017 B

30 28 CHD �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ¯ RKVY �¦Ð¦Ñ�́ õÓ‘Ð¤Ð± 

M.G  ‘Ð®Ð³Ð 423

18.02.2017 31.03.2017 B

31 29 CHD •¦ÙÖÓ¡¹Ù•¦ÐÔ¯ »ÑÅÌÛÊý 

˜Ð©‘Ð·Ð ‘Ð®Ð³Ð M.G (059)

18.02.2017 31.03.2017 B

32 30 TP �¦ÙÖÓ¡¹Ù�¦ÐÔ®ÙÖ ¤ÙÚ³Ð§–Ù ³Ð¤Ð¾ÙÓ´ 

(422,423,015)

18.02.2017 31.03.2017 B

33 31 ÀÐ¦Ñ–ÐþÊÐÖœ ‘Ð®Ð³Ð 18.02.2017 31.03.2017 B

34 32 ·ÑÊÑê¹ÐÔ »Ð§ÇÓÃ¹Ñ ÀÐ¤Ð¸ ÁÀÐ¤Ð·Ð 

‘Ð®Ð³Ð

18.02.2017 31.03.2017 B

Í§�¦ÐÔ ÊÐÌÑ�¦ÐÔ‘Ð ³ÙÖÓ©–Ñ§‘Ù º·ÙÓþÆÐ‘Ð¤ÐÔ 
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